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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 378,632,171

 354,898,790

 257,434,709
 257,434,709
 104,690,432

 9,755,415

 65,871,847

 21,181,282

 39,156,103

 0

 16,779,630

 74,531,151
 18,091,902

 2,031,331

 1,337,111

 304,820

 2,255,664

 8,925,423

 1,381,008

 714,350

 1,142,195

 56,439,249
 9,767,869

 2,557,136

 15,698,358

 1,355,144

 12,357,099

 4,779,597

 4,112,567

 5,811,479

 3,429,561
 3,429,561
 3,429,561

 362,123,138

 339,123,138

 267,142,547
 267,142,547
 108,786,942

 19,044,285

 58,589,946

 19,749,152

 40,677,935

 0

 20,294,287

 69,391,447
 12,679,093

 3,059,383

 1,016,892

 87,146

 2,208,297

 4,088,285

 330,445

 642,622

 1,246,023

 56,712,354
 9,344,008

 2,293,044

 16,554,923

 1,209,271

 11,671,828

 4,020,105

 4,871,302

 6,747,873

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 330,353,614

 330,353,614

 258,373,023
 258,373,023
 103,662,242

 19,044,285

 51,187,846

 18,968,052

 37,922,340

 7,293,971

 20,294,287

 69,391,447
 10,636,793

 3,034,383

 986,892

 52,146

 2,208,297

 2,288,285

 330,445

 510,622

 1,225,723

 58,754,654
 9,021,753

 2,033,044

 23,249,478

 1,199,271

 8,951,828

 4,020,105

 3,561,302

 6,717,873

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 364,599,830

 347,641,517

 257,348,315
 257,348,315
 104,690,432

 9,755,415

 65,871,847

 21,094,887

 39,156,103

 0

 16,779,630

 69,532,035
 17,021,468

 1,913,479

 1,326,216

 304,820

 2,324,198

 7,909,202

 1,372,383

 704,916

 1,166,255

 52,510,567
 9,852,786

 2,551,488

 15,702,870

 1,350,344

 12,879,028

 4,929,003

 4,150,451

 1,094,596

 21,843,636
 21,843,636
 21,843,636

-16,509,033

-15,775,652

 9,707,838
 9,707,838
 4,096,510

 9,288,870

-7,281,901

-1,432,130

 1,521,832

 3,514,657

-5,139,704
-5,412,809
 1,028,052

-320,219

-217,674

-47,367

-4,837,138

-1,050,563

-71,728

 103,828

 273,105
-423,861

-264,092

 856,565

-145,873

-685,271

-759,492

 758,735

 936,394

-861,151
-861,151
-861,151

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 19,503,367
 1,082,469
 1,082,469

 18,420,898
 18,420,898

 23,733,381

 23,657,914
 10,000,000

 0

 7,832

 9,381,269

 610,899

 13,657,914
 13,657,914

 75,468
 75,468
 75,468

 20,734
 20,734
 20,734

 0
 0

 23,000,000

 23,000,000
 10,000,000

 0

 7,999

 9,248,773

 743,228

 13,000,000
 13,000,000

 0
 0
 0

 20,734
 20,734
 20,734

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

-1,082,469
-1,082,469
-1,082,469

 0
 0

 16,958,313

 17,033,781
 9,945,742

 4,900

 7,832

 9,914,358

 18,652

 7,088,039
 7,088,039

-75,468
-75,468
-75,468

-19,482,633
-1,061,735
-1,061,735

-18,420,898
-18,420,898

-733,381

-657,914

 167

-132,496

 132,329

-657,914
-657,914

-75,468
-75,468
-75,468

3900

4600

5100

5200

5300

5600

6200

3900

Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


